
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 28 marca 1972 r. Nr 8 Poz. 44—45

Część I. Uchwały:
Poz.:
44 _ Uchwała Nr 87/939/72 Prezydium Wojewódzkiej Ra­

dy Narodowej w Kielcach z dnia 21 marca 1972 r. w 
sprawie zmiany zakresu działania i nadania statutu 
organizacyjnego Wojewódzkiemu Zrzeszeniu Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kielcach.

Uchwała Nr 87/940/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 21 marca 1972 r. w spra­
wie utworzenia Wojewódzkiego Zjednoczenia Budow­
nictwa Komunalnego w Kielcach.

T R E S

45 —

44
UCHWAŁA NR 87/929/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 21 marca 1972 r.

w sprawie zmiany zakresu działania i nadania statutu organizacyjnego Wojewódzkiemu Zrzeszeniu Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej w Kielcach.

W związku z powołaniem Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Budownictwa Komunalnego w Kielcach, na podstawie art. 
28 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach 
państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111), § 2 ust. 1 lit. 
b. uchwały Nr 233 Rady Ministrów z’dnia 26 lipca 1962 r. w 
sprawie usprawnienia organizacji gospodarki komunalnej i 
mieszkaniowej (Monitor Polski Nr 63, poz. 299), oraz zarzą­
dzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 8 stycznia 
1968 r. w sprawie zakresu działania i organizacji wojewódz­
kich zrzeszeń gospodarki komunalnej i mieszkaniowej (Dz. 
Urz. Min. Gosp. Kom. Nr 2, poz. 7), Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 46/320/66 Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Kielcach z dnia 9 grudnia 1966 r. o utwo­
rzeniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Wojewódz­
kie Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Kielcach” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 2. 1. W Zrzeszeniu zgrupowane są przedsiębiorstwa i 

inne gospodarujące jednostki organizacyjne gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej, podległe Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej i prezydiom rad narodowych niższych 
stopni łącznie z przedsiębiorstwami patronackimi i przedsię­
biorstwami prowadzącymi.

2. Nie podlegają zgrupowaniu w Zrzeszeniu:
— Wojewódzki Zarząd i dyrekcje inwestycji miejskich,

— zarządy gospodarki terenami,
— jednostki geodezji miejskiej,
— przedsiębiorstwa budownictwa komunalnego,
— Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Kielcach”;
2) traci moc § 6.

§ 2. Nadaje się statut organizacyjny Wojewódzkiemu Zrze­
szeniu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kielcach, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Tracą moc uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej:
— Nr 72/566/67 z dnia 14 lipca 19'67 r. w sprawie zmiany 

statutu Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Kielcach,
Nr 107/881/68 z dnia 3 maja 1968 r. w sprawie nadania 
statutu organizacyjnego Wojewódzkiemu Zrzeszeniu Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kielcach.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wojewódzkiemu Zrze­
szeniu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej/"

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1972 r.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarąjczyk

Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

• Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki
L Postanowienia ogólne.

§ 1. Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Kielcach, zwane dalej Zrzeszeniem, działa 
na podstawie uchwały nr 233 Rady Ministrów z dnia 26 lip­
ca 1962 r. w sprawie usprawnienia organizacji gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej (Monitor Polski nr 63, poz. 299) 
oraz uchwały nr 46/320/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 9 grudnia 1'966 r. o utworzeniu 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Wojewódzkie 
Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kiel­
cach.

Załącznik do uchwały Nr 87/939/72 
Prezydium WRN w Kielcach z dnia 
21 marca 1972 r. (poz. 44).

STATUT
Komunalnej i Miesz kaniowej w Kielcach.

§ 2. Siedziną Zrzeszenia jest miasto Kielce.
§ 3. 1. W Zrzeszeniu zgrupowane są przedsiębiorstwa i inne 

gospodarujące jednostki organizacyjne gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej (zakłady, jednostki budżetowe) podle­
głe Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej j prezydiom 
rad narodowych niższych stopni oraz występujące na tere­
nie województwa kieleckiego przedsiębiorstwa patronackie.

2. Nie podlegają zgrupowaniu w Zrzeszeniu:
1) Wojewódzki Zarząd i dyrekcje inwestycji miejskich;

2) przedsiębiorstwa budownictwa komunalnego;



Str. 70 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Nterodowej w Kielcach 1972 r. Nr 8/44

3) zarządy gospodarki terenami;
4) jednostki geodezji miejskiej;
5) Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Kiel­

cach.
3. Wykaz jednostek zgrupowanych w Zrzeszeniu zawiera 

załącznik do statutu.
§ 4. 1. Zrzeszenie jest organizacją gospodarczą, działającą 

według zasad rozrachunku gospodarczego.
2. Zrzeszenie podlega wpisowi do rejestru przedsiębiorstw 

państwowych i nabywa osobowość prawną z dniem wpisu do 
rejestru.

§ 5. 1. Zrzeszenie działa zgodnie z wytycznymi i zarządze­
niami Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach, 
któremu Zrzeszenie jest bezpośrednio podporządkowane.

2. Zrzeszenie podlega zwierzchniemu nadzorowi Ministra 
Gospodarki Komunalnej.

§ 6. W zakresie odpowiedzialności i reprezentowania Zrze­
szenia stosuje się przepisy o przedsiębiorstwach państwo­
wych.

§ 7. Zrzeszenie przy wykonywaniu swych obowiązków i za­
dań nie może naruszać uprawnień rad narodowych oraz za­
strzeżonej prawnie samodzielności zrzeszonych przedsię­
biorstw.

II. Zadania i metody działania Zrzeszenia.
§ 8. 1. Zadaniem Zrzeszenia jest:
1) programowanie i sprawowanie nadzoru w • zakresie u- 

rządzeń i usług komunalnych i mieszkaniowych, a w 
szczególności:
a) wodociągów i kanalizacji,
b) komunikacji miejskiej,
c) ulic, dróg, mostów, wiaduktów i placów miejskich,
d) oczyszczania miast,
e) zieleni miejskiej,
f) melioracji miejskiej, •
g) oświetlenia,
h) cmentarnictwa komunalnego i grobownictwa wojen­

nego,
i) łaźni,

j) pralni i farbiarni,
k) hoteli,
l) gazownictwa bezprzewodowego,
ł) usług pogrzebowych,

m) eksploatacji budynków mieszkalnych rad narodo­
wych,

n) usług lokatorskich dla ludności, •
o) ciepłownictwa;

2) udzielanie pomocy zrzeszonym jednostkom oraz orga­
nom gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów 
powiatowych i miejskich rad narodowych w realizacji 
zadań gospodarczych, postępu technicznego, ekonomicz­
nego i organizacyjnego;

3) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością zrze­
szonych jednostek.

2. Zrzeszenie realizuje swoje zadania w szczególności przez:
1) opracowywanie wytycznych dla prezydiów powiatowych 

(miejskich) rad narodowych w zakresie rozwoju i funk­
cjonowania gospodarki komunalnej i mieszkaniowej;

2) opracowywanie zbiorczych projektów planu i budżetu;
3) udzielanie porad i pomocy zrzeszonym jednostkom or­

ganizacyjnym w sprawach dotyczących opracowania oraz 
realizacji planów i budżetu;

4) analizę sprawozdań w zakresie wykonania planów i bu­
dżetów, w szczególności pod kątem widzenia kierunków 
rozwoju gospodarki komunalnej i mieszkaniowej z u- 
względnieniem potrzeb ludności, dotyczących zwiększe­
nia i poprawy jakości usług komunalnych;

5) udzielanie pomocy zrzeszonym jednostkom organizacyj­
nym oraz organom gospodarki komunalnej i mieszkanio­
wej prezydiów, powiatowych (miejskich) rad narodowych 

' **'■

w zakresie realizacji zadań postępu technicznego, eko­
nomicznego i organizacyjnego;

6) wydawanie wytycznych oraz sprawowanie nadzoru w 
zakresie prawidłowej realizacji usług, eksploatacji, pro 
dukcji pomocniczej i' wykonawstwa, w zakresie gospo­
darki maszynami, urządzeniami technicznymi, taborem, 
sprzętem i materiałami oraz w zakresie gospodarki e- 
nergetycznej, stosowania norm i normatywów, bezpie-

,';.czeńst^a i higieny pracy;
7) opracowywanie wytycznych oraz sprawowanie nadzo­

ru nad organizacją zatrudnienia i płac, organizacją i wy­
dajnością pracy, gospodarką funduszem płac, organiza­
cją szkolenia wewnątrzzakładowego;

8) załatwianie innych spraw wynikających z zadań Zrze­
szenia, określonych w ust. 1 oraz przewidzianych od- 
drębnymi przepisami i wytycznymi władz zwierzchnich;

9) współdziałanie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Kielcach poprzez udzielanie opinii natury tech­
nicznej lub ekonomicznej, koniecznej dla wydania przez 
ten Widział decyzji w ramach Kodeksu postępowania 
administracyjnego:

10) uzgadnianie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej Prezydium WRN przy podejmowaniu waż­
niejszych decyzji dotyczących zakresu działania wydzia­
łów gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów 
rad narodowych szczebla powiatowego;

11) współdziałanie z Wojewódzkim Zjednoczeniem Budow­
nictwa Komunalnego w Kielcach w zakresie wykonaw­
stwa remontów i inwestycji komunalnych.

3. Zrzeszenie dokonuje podziału zadań i środków w oparciu 
o zatwierdzony plan, kontroluje ich realizację oraz dokonuje 
ewentualnych zmian z zachowaniem postanowień § 7.

4. Zrzeszenie koordynuje w koniecznym zakresie działalność 
o charakterze gospodarczym jednostek organizacyjnych re­
sortu gospodarki komunalnej stopnia wojewódzkiego.

§ 9. Zrzeszenie udziela pomocy technicznej i organizacyjnej 
w zakresie budowy, eksploatacji i utrzymania urządzeń ko­
munalnych w gromadach, z wyjątkiem urządzeń zaopatrze­
nia w wodę, należących do resortu rolnictwa.

§ 10. Zrzeszenie prowadzi w zakresie gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej — zgodnie z odrębnymi przepisami __
sprawy związane z obronnością kraju, udziela w tych spra­
wach wytycznych oraz sprawuje nadzór i kontrolę.

§ 11. Zrzeszenie może organizować .przedsięwzięcia gospo­
darcze, techniczne i inne, zapewniające pomoc zrzeszonym 
jednostkom organizacyjnym, a w szczególności poprzez two­
rzenie:

1) wspólnych magazynów zaopatrzenia w materiały i czę­
ści zamienne;

2) produkcji pomocniczej;
3) baz sprzętu, środków transportowych i maszyn;
4) ośrodków normowania pracy;
5) zaplecza naukowo-technicznego, (m. in. biura projek­

tów, biura studiów, zakłady badań i doświadczeń);
6) przedsiębiorstw patronackich;
7) zakładu usług socjalno-bytowych szkolenia zawodo­

wego, racjonalizacji, postępu technicznego itp.;
8) wojewódzkich laboratoriów.
§ 12. 1. Zrzeszenie opracowuje kierunki, metody i ymioski 

dotyczące usprawnień realizacji usług w poszczególnych 5tan- 
żach oraz zasad gospodarowania.

2. Zrzeszenie udziela konsultacji, opinii, porad, organizuje 
pokazy, odprawy, przeprowadza instruktaż oraz udziela 
pomocy zrzeszonym jednostkom.

3. Zrzeszenie sprawuje nadżór nad działalnością wydzia­
łów gospodarki konfunalnej i mieszkaniowej prezydiów rad 
narodowych niższych stopni w zakresie spraw objętych dzia­
łaniem Zrzeszenia. W zakresie tych spraw Zrzeszenie udziela 
wydziałom gospodarki komunalnej i mieszkaniowej niższych 
stopni operatywnej pomocy.



Nr 8/44 Str. 71Dziennik Urzędowy Ijtcjewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r.

4. Organizowanie przez Zrzeszenie narad i odpraw z wy­
działami gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów 
powiatowych (miejskich) rad narodowych wymaga uzgodnie­
nia z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium WRN.

5. Zrzeszenie może — o ile nie jest w stanie wykonać we 
własnym zakresie z braku odpowiednich fachowców — po­
wierzać rzeczoznawcom lub zespołom fachowców na koszt 
Zrzeszenia lub zainteresowanych zrzeszonych jednostek or­
ganizacyjnych opracowanie niezbędnych zagadnień, w szcze­
gólności o charakterze techniczno-organizacyjnym i technicz­
no-eksploatacyjnym (produkcyjnym) dotyczących tych jedno­
stek.

III. Organy Zrzeszenia.
§ 13. 1. Na czele Zrzeszenia stoi dyrektor, który kieruje 

działalnością Zrzeszenia przy pomocy zastępców dyrektora i 
głównego księgowego.

2. Dyrektor zarządza aparatem wykonawczym Zrzeszenia 
na zasadzie jednoosobowego kierownictwa.

§ 14. 1. Do zakresu działania dyrektora Zrzeszenia należy 
w szczególności:

*1) kierowanie działalnością Zrzeszenia oraz zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania powiązanych bezpośre­
dnio ze Zrzeszeniem jednostek organizacyjnych;

2) ustalanie struktury organizacyjnej Zrzeszenia oraz szcze­
gółowego zakresu działania komórek organizacyjnych 
Zrzeszenia;

3) reprezentowanie i zastępowanie Zrzeszenia na zewnątrz i 
składanie w jego imieniu oświadczeń z zachowaniem 
obowiązujących przepisów prawnych;

4) wnioskowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami w 
sprawach powoływania, awansowania i odwoływania za­
stępców dyrektora i głównego księgowego Zrzeszenia 
oraz dyrektorów, zastępców dyrektora, głównych eko­
nomistów i głównych księgowych przedsiębiorstw zgru­
powanych w Zrzeszeniu;

5) inicjowanie i koordynowanie prac kolegium Zrzeszenia;
6) decydowanie, z zachowaniem odpowiednich przepisów, 

w sprawach osobowych pracowników Zrzeszenia.
2. Przy wykonywaniu swoich zadań dyrektor Zrzeszenia 

współdziała z właściwą Komisją Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej. Bierze udział na zaproszenie komisji w jej posiedze­
niach, udziela komisji pomocy w realizacji jej zadań, zasię­
ga opinii komisji w sprawach o charakterze problemowym 
wynikających z zakresu działania Zrzeszenia, a zwłaszcza roz­
patrywanych przez Wojewódzką Radę Narodową i jej Pre­
zydium. Dyrektor Zrzeszenia jest obowiązany do wykonania 
wiązących zaleceń komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
w szczególności w sprawach dotyczących:

1) wykonywania uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej 
i jej Prezydium oraz wytycznych organów nadrzędnych;

2) opracowywania projektów uchwał i przygotowania ma­
teriałów na sesje Wojewódzkiej Rady Narodowej;

3) usprawnienia i uproszczenia sposobu załatwiania skarg 
i wniosków obywateli oraz krytyki prasowej;

4) udzielania pomocy właściwym komisjom rad narodowych 
niższego stopnia w przeprowadzaniu kontroli w orga­
nach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów 
rad narodowych.

3. Dyrektor Zrzeszenia korzysta z inicjatywy komitetu FJN, 
związków zawodowych i innych organizacji społecznych oraz 
współdziała z tymi organizacjami przy wykonywaniu’ swoich 
zadań.

§ 15. 1. W Zrzeszeniu działa kolegium, jako organ opinio­
dawczo-doradczy w zakresie podstawowych zagadnień Zrze­
szenia.

2. W skład kolegium wchodzą: dyrektor Zrzeszenia, za­
stępcy dyrektora i główny księgowy Zrzeszenia oraz przed­
stawiciele zrzeszonych branż i spcjaliści gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej.

3. W posiedzeniu kolegium mogą brać udział z głosem do­
radczym zaproszeni specjaliści, naukowcy i praktycy, kierow­
nicy nie reprezentowanych w kolegium zrzeszonych jednostek 
organizacyjnych, kierownicy wydziałów gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej, przedstawiciele organizacji społecz­
nych i zawodowych oraz w miarę potrzeb przedstawiciele or­
ganów samorządu robotniczego lub konferencji ekonomicz­
nych zainteresowanych przedsiębiorstw. Na posiedzenia Ko­
legium powinien być zapraszany przedstawieciel Zarządu 
Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Ko­
munalnej i Przemysłu Terenowego.

§ 16. 1. Przewodniczącym kolegium jest z urzędu dyrektor 
Zrzeszenia.

2. Kolegium podejmuje uchwały zwykłą większością gło­
sów przy obecności co najmniej połowy liczby członków ko­
legium.

3. W podstawowych sprawach, dotyczących wspólnych 
przedsięwzięć gospodarczych, kolegium podejmuje uchwały 
mające moi obowiązującą większością głosów przy obec­
ności co najmniej 3/4 liczby członków kolegium.

4. Członkowie kolegium mogą zastrzec sobie w protokóle 
odrębne stanowisko w sprawach będących przedmiotem uch­
wał kolegium.

§ 17. 1. Kolegium może wyłonić zespoły branżowe lub spe­
cjalistyczne dla rozpatrywania spraw dotyczących działal­
ności zrzeszonych jednostek .organizacyjnych określonych 
branż.

2. W skład zespołów mogą być w miarę potrzeby powoły­
wani również fachowcy nie będący członkami kolegium.

3. Organizację pracy zespołów określa regulamin pracy ko­
legium.

§ 18. 1. Przedmiotem obrad kolegium są sprawy, przedsta­
wiane przez dyrektora Zrzeszenia lub zgłoszone przez człon­
ków kolegium, mające istotne znaczenie dla zaspokajania po­
trzeb ludności z zakresu gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej, dla działalności Zrzeszenia i zrzeszonych jednostek 
organizacyjnych.

2. Kolegium ocenia okresowe i roczne wyniki działalności 
Zrzeszenia i zrzeszonych jednostek organizacyjnycjffi^raz po­
dejmuje w tym zakresie uchwały i wnioski.

§ 19. 1. Kolegium zwołuje dyrektor Zrzeszenia co najmniej 
raz na kwartał z własnej inicjatywy lub na uzasadniony 
wniosek członków kolegium.

2. Tryb pnacy kolegium określa uchwalony przez niego 
regulamin.

IV. Zakres działania Zrzeszenia.
§ 20'. 1. Zrzeszenie:
1) w zakresie działalności ekonomicznej, w szczególności:

a) inicjuje, udziela pomocy zrzeszonym jednostkom or­
ganizacyjnym oraz organom gospodarki komunalnej i 
mieszkaniowej prezydiów powiatowych (miejskich) rad 
narodowych w zakresie postępu ekonomicznego, w 
szczególności przez ustalanie zakresu i metod opraco­
wywania programów postępu ekonomicznego przez 
zrzeszone jednostki organizacyjne, przygotowuje o- 
pinie lub wnioski, zawierające ocenę celowości eko­
nomiczno-społecznej i efektywności projektów pla­
nów gospodarczych oraz innych przedsięwzięć w za­
kresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,

b) opracowuje zbiorcze projekty planów i budżetów,
c) opracowuje wytyczne, udziela porad i pomocy orga­

nom niższego stopnia i zrzeszonym jednostkom orga­
nizacyjnym w zakresie realizacji przez nie planów i 
budżetów oraz przeprowadza kontrolę ich realizacji,

d) opracowuje wnioski i wydaje opinie w zakresie cen i 
taryf,

e) kontroluje i analizuje sprawozdania z wykonania 
planów i budżetów, sporządza sprawozdania zbiorcze 
oraz opracowuje kompleksowe analizy działalności go­
spodarczej, w szczególności pod kątem widzenia kie-



Str. 72 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 8/44

runków rozwoju gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej oraz uwzględnienia (potrzeb ludności,

f) przeprowadza analizy ekonomiczne działalności zrze­
szonych jednostek organizacyjnych;

2) w zakresie działalności inwestycyjnej w szczególności:
a) określa kierunki rozwoju urządzeń komunalnych,
b) opracowuje wytyczne dotyczące programowania i pla­

nowania inwestycji, w tym inwestycji wspólnych,
c) zatwierdza założenia techniczno-ekonomiczne w ra­

mach nadanych uprawnień,
d) opiniuje plany zagospodarowania przestrzennego,
e) opracowuje zbiorcze plany czynów społecznych w za­

kresie gospodarki komunalnej oraz współdziała z wy­
działami gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
właściwych rad narodowych w rozwoju czynów spo­
łecznych,

f) opracowuje zbiorcze zapotrzebowania na maszyny 
i urządzenia,

g) w wykonaniu zadań współpracuje z Wojewódzkim 
Zarządem Inwestycji Miejskich, jako jednostką nad­
zorującą dyrekcje inwestycji miejskich;

3) w zakresie techniki, służb głównego mechanika oraz 
gospodarki energetycznej w szczególności:
a) wydaje wytyczne dotyczące programowania rozwoju 

techniki, ustala programy realizacji ważniejszych 
przedsięwzięć technicznych podejmowanych przez 
zrzeszone przedsiębiorstwa i zakłady, opracowuje 
zbiorcze plany i sprawozdania z zakresu rozwoju tech-

■ niki,
b) ustala ogólne zasady, wydiaje wytyczne, kontroluje i 

udziela pomocy w zakresie organizacji służb remon­
towych i wykonawstwa remontowego sprzętu i urzą­
dzeń mechanicznych.,

c) sprawuje nadzór w zakresie właściwego wykorzysta­
nia pracy maszyn, sprzętu i urządzeń mechanicznych,

d) inicjuje i organizuje rozwój zaplecza technicznego,
e) organizuje i koordynuje działalność zaplecza naukowo- 

technicznego,
f) z^daje wytyczne oraz sprawuje nadzór nad opraco- 

vflrniem i realizacją planów oświetlenia ulicznego 
miast,

g) wydaje wytyczne w zakresie ustalania i realizacji 
norm zużycia energii i paliw stałych,

h) koordynuje działalność w zakresie gospodarki ciepl­
nej w miastach i osiedlach,

i) udziela lub organizuje konsultacje, porady, ekspertyzy 
itp. w zakresie zagadnień technicznych, energetycznych 
i głównego mechanika,

j) wydaje wytyczne i przeprowadza kontrole stanu bhp 
w zrzeszonych jednostkach organizacyjnych,

k) prowadzi sprawy dotyczące ochrony przeciwpożaro­
wej w zrzeszonych jednostkach organizacyjnych,

l) organizuje i prowadzi działalność normalizacyjną oraz 
szkolenie w zakresie normalizacji, opracowuje zbior­
cze plany i sprawozdawczość z kontroli stosowania 
norm, prowadzi doraźne kontrole stosowania norm 
w zrzeszonych przedsiębiorstwach i zakładach,

ł) organizuje i prowadzi działalność w zakresie wyna­
lazczości pracowniczej, opracowuje tematykę racjona­
lizatorską oraz przeprowadza kontrolę działalności 
komórek racjonalizacji i wynalazczości w zrzeszo- 
szonych przedsiębiorstwach i zakładach, opracowuje 
zbiorcze plany i sprawozdawczość z zakresu' wynalaz­
czości pracowniczej;

4) w zakresie finansowo-księgowym w szczególności:
a) wydaje wytyczne i udziela pomocy w zakresie orga­

nizacji rachunkowości, kontroluje organizację rachun­
kowości oraz działanie kontroli wewnętrznej w zrze­
szonych jednostkach organizacyjnych,

b) wydaje wytyczne w zakresie akumulacji finansowej, 
wysokości zysku i jego podziału,

c) analizuje wyniki działalności finansowej przedsię­

biorstw, kształtowania się kosztów własnych i ich 
obniżki,

d) przeprowadza rewizje .finansowo-księgową w zrze­
szonych jednostkach organizacyjnych oraz opraco­
wuje zarządzenia porewizyjne,

e) współdziała z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w przeprowadzaniu rewizji finansowo-księgo­
wej Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego 
Gospodarki Komunalnej,

f) organizuje i nadzoruje akcję badania i zatwierdzania 
sprawozdań finansowych oraz współdziała przy ich 
zatwierdzaniu,

g) dysponuje środkami finansowymi na zasadach prze­
widzianych w odpowiednich przepisach;

5) w zakresie organizacji, zatrudnienia i płac w szczegól­
ności.
a) wydaje wytyczne w zakresie organizacji wewnętrznej 

oraz organizacji pracy w zrzeszonych jednostkach or­
ganizacyjnych, kontroluje prawidłowość i udziela po­
mocy w zakresie ustalania struktury organizacyjnej 
zrzeszonych jednostek,

b) opiniuje wnioski w sprawie tworzenia, łączenia bądź 
likwidowania przedsiębiorstw, zakładów i jednostek 
budżetowych,

c) wydaje wytyczne i sprawuje nadzór W zakresie gos­
podarki funduszem płac, prawidłowości stosowania za­
sad wynagrodzeń oraz w zakresie wydajności pracy 
w zrzeszonych jednostkach organizacyjnych,

d) inicjuje i koordynuje pomoc patronacką dla gospoda­
rujących jednostek organizacyjnych resortu oraz kon­

troluje działalność przedsiębiorstw patronackich,
e) inicjuje i organizuje opracowanie norm pracy ich 

wprowadzanie i stosowanie w przedsiębiorstwach, 
sprawuje nadzór nad prawidłowością stosowania za­
kładowych norm pracy,

f) inicjuje i nadzoruje szkolenie zawodowe pracowni­
ków zrzeszonych jednostek organizacyjnych oraz nad­
zoruje szkolenie kadr rzemieślniczych w tych jed­
nostkach,

g) współdziała z Zarządem Okręgu Związku Zawodowe­
go Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemy­
słu Terenowego w określaniu kierunków współzawo­
dnictwa pracy oraz dokonuje podsumowania wy"lików 
współzawodnictwa międzyzakładowego;

6) w zakresie gospodarki materiałowej w szczególności:
a) podejmuje prace związane z zapewnieniem pokrycia 

potrzeb materiałowych zrzeszonych jednostek organi­
zacyjnych.

b) sprawuje nadzór w zakresie gospodarki materiałowej 
oraz udziela pomocy i instruktażu zrzeszonym jednost­
kom w zakresie organizacji gospodarki materiałowej,

c) prowadzi szkolenie służb zaopatrzenia i magazynowa­
nia w zakresie gospodarki materiałowej;

7) w zakresie eksploatacji przedsiębiorstw i urządzeń 
komunalnych w szczególności:
a) ustala kierunki rozwoju danej branży,
b) opracowuje branżowe wytyczne w zakresie realizacji 

planów techniczno-ekonomicznych,
d) bada stopień zaspokojenia zapotrzebowania na usługi 

i jakość usług,
e) opiniuje i opracowuje wnioski w zakresie realizacji 

planów dotyczących urządzeń komunalnych na wsi 
oraz udziela pomocy w zakresie eksploatacji i utrzy­
mania urządzeń komunalnych w gromadach, z wyjąt­
kiem. urządzeń zaopatrzenia w wodę,

f) kontroluje realizację zadań wykonywanych przez 
przedsiębiorstwa i inne zrzeszone jednostki organiza­
cyjne,

g) prowadzi inne sprawy o charakterze techniczno-eks­
ploatacyjnym, związane z określoną branżą — np. w 
zakresie komunikacji miejskiej:



Nr 8/44 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 73

— bada potrzeby komunikacyjne miast, opiniuje 
wnioski o zwiększenie taboru i sprzętu oraz uru­
chomienie nowych zakładów,

— analizuje koszty, wpływy i rentowność,
— prowadzi rozdzielnictwo taboru,
— opiniuje i bada sprawy taryfowo-biletowe,
— nadzoruje pomiary ruchu i opiniuje rozkłady jazdy 

itp,
— kontroluje organizację ruchu,
— nadzoruje gospodarkę remontowo-obsługową tabo­

ru i sprzętu;
8) w zakresie eksploatacji budynków mieszkalnych w szcze­

gólności:
a) odnośnie budynków, będących w zarządzie prezydiów 

rad narodowych:
— wydaje wytyczne, przeprowadza kontrole oraz u- 

dziela operatywnej pomocy w zakresie metod gos­
podarowania budynkami mieszkalnymi,

— wydaje wytyczne oraz przeprowadza kontrole w 
zakresie utrzymania i eksploatacji budynków 
mieszkalnych,

— ustala wytyczne, przepowadza kontrole oraz udzie­
la porad i pomocy w zakresie organizacji i wyko­
nywania remontów bieżących budynków mieszkal­
nych i remontów lokatorskich,

b) odnośne budynków nie będących w zarządzie prezy­
diów rad narodowych załatwia sprawy, wynikające' z 
ustawy o remontach i odbudowie oraz wykańczani^ 
budowy i nadbudowy budynków mieszkalnych w za- ' 
kresie nie należącym do Wydziału Gospodarki Komu-

• nalnej i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Kielcach,

c) nadzoruje współpracę administracji domów mieszkal­
nych z samorządem mieszkańców, tj. z komitetami 
blokowymi, domowymi oraz innymi organizacjami 
społecznymi.

2. W stosunku do zgrupowanych przedsiębiorstw, rozlicza­
jących się z jednostkowym budżetem Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielca—poza zadaniami określonymi w ust. 1 
Zrzeszenie:

1) ustala zadania do planu rocznego oraz środki do ich 
realizacji;

2) przeprowadza rewizje finansowo-księgowe, Wydaje za­
rządzenia porewizyjne;

3) kontroluje i zatwierdza sprawozdania finansowe oraz 
odpisy na fundusz zakładowy tych przedsiębiorstw;

4) zalicza przedsiębiorstwa do odpowiednich kategorii pła­
cowych (typów organizacyjnych) zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami;

5) realizuje inne zadania, wynikające ze sprawowania 
funkcji ogólnego kierownictwa, koordynacji i nadzoru 
nad omawianą grupą przedsiębiorstw.

V. System finansowy i zasady wynagradzania w Zrzeszeniu.
§ 21. Zasady systemu finansowego Zrzeszenia oraz zasady 

wynagradzania i premiowania pracowników Zrzeszenia re­
gulują odrębne przepisy.

§ 22. 1. Zatwierdzony plan finansowy Zrzeszenia stanowi 
podstawę do pokrywania kosztów działalności Zrzeszenia.

2. Koszty utrzymania Zrzeszenia są pokrywane z wpłat 
przedsiębiorstw ustalonych w stosunku procentowym do pla­
nowanej wartości sprzedaży.

VI. Przepisy końcowe.
§ 23. Zrzeszenie opracowuje roczne sprawozdania z działal­

ności gospodarczej i przekazuje według określonych zasad 
Ministerstwu Gospodarki Komunalnej i Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej.

Załącznik do statutu Wojewódzkie­
go Zrzeszenia Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Kielcach/za- 
twierdzonego uchwałą Nr 87/939/72 
Prezydium WRN w Kielcach z dnia 

____  21 marca 1972 r.
WYKAZ

jednostek gospodarki komunalnej i mieszkaniowej zgrupow anych w Wojewódzkim Zrzeszeniu Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej 

I. Przedsiębiorstwa na rozrachunku gospodarczym:
1) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Busku-Zdroju;
2) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Jędrzejowie;
3) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Kielcach;
4) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

'Końskich;
5) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Kozienicach;
6) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Opatowie;
7) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Opocznie;
8) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Ostrowcu Sw.;
9) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Pińczowie;
10) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Radomiu;
11) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Sandomierzu;
12) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w

Skarżysku Kam.;

w Kielcach.

13) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w
Staszowie; •

14) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Starachowicach;

15) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej we 
Włoszczowie;

16) Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Kielcach;

17) Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Radomiu;

13) Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Starachowicach; •

19) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Kielcach;
20) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Ostrowcu 

Sw.;
21) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Radomiu;
22) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Skarżysku 

Kam.;
28) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Staracho­

wicach;
24) Komunalna Rozlewnia Gazu Płynnego w Stąporkowie;
2®) Zarząd Zieleni Miejskiej w Radomiu;

26) Miejskie Hotele w Kielcach;



Str. 74 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 8/44

27) Miejskie Hotele w Radomiu; •
2(8) Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej'-w Kiel­

cach;
29) Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ra­

domiu;
30) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Kielcach;

31) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Ostrowcu 
Sw.;

32) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Radijmiu;
33) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Sandomierzu;
34) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Skarżysku-

« Kam.;
35) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Staracho­

wicach.

II. Zakłady i jednostki budżetowe:
1) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bia­

łobrzegach;
2) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ka­

zimierzy Wielkiej;
3) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dzia­

łoszycach;
4) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Przedborzu;
5) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stą­

porkowie;
6) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lip­

sku;
7) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piń­

czowie;
8) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przy­

susze;
9) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłży;

10) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Szy­
dłowcu;

11) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zwo­
leniu;

13) Zakład Gospodarki Komunalnej w Chmielniku;
13) Zakład Gospodarki Komunalnej w Skalbmierzu;
14) Zakład Gospodarki Komunalnej w Pionkach;
(15) Zakład Gospodarki Miesżkoniowej w Busku-Zdroju;
16) Zakład Gospodarki Meszkanowej w Jędrzejowie;
17) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Końskich;
18) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w . Pionkach;
19) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Kozienicach;
20) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Opocznie;
21) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Staszowie;
22) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Wierzbicy;
23) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej we Włoszczowie;
2(4) Zarząd Budynków7 Mieszkalnych w Opatowie;
25) Zarząd Budynków Mieszkalnych w Pińczowie;
26) Zarząd Remontów Budynków w Kielcach;
27) Sekcja Dokumentacji i Nadzoru Technicznego w Ostrow­

cu Sw.;
28) Sekcja Dokumentacji i Nadzoru Technicznego w Skar- 

żysku-Kam.;
29) Dział Dokumentacji i Nadzoru Remontów w Radomiu;

■ 30) Miejski Zarząd Dróg Mostów i Zieleni w Kielcach;
31) Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Radomiu;
32) Miejska Służba Drogowa w Busku-Zdroju;
33) Miejska Służba Drogowa w Ostrowcu Sw.;
34) Miejska Służba Drogowa w Starachowicach;
35) Miejska Służba Drogowa w Skarżysku-Kam.



Nr 8/44 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 75

0 
W
O 
W

e.
N. 
p’

*
55*

ui

Ó
S
O

Ź
o
c

Ul
ZD*
cr

W 
£ 
n

O' 
p.

ci
ui

G

§
o
8 pr F=
E. ©

*
M

CTQ 
O 
ź

W 
O 
r s Cl 
i

3*
5
W
p

W 
ui 
zo'
GQ

2-
o
3 ..
O Q
B S

g si
f— •
(D o 
</> m bi

Cl
5 g ł'g

> 3GL '<
3 a-r.. n

r. o Ul *—-

g

8- n
3 )A' {=■• O 
a B

5 3
S g - 

§ g ° 
JD Qu 
Gt- Q-. N 
p *> m

N 
a Q
N M o O
3 sS- M

X
>

w ..
2 N3 > 
= O 
g K
3 z 
E.

o
i

I sS- n -• > 
z

w c:
3 S £ 
c a. n
3 g M
K. 8. “■ 
GS



Str. 76 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 8/45

45
UCHWAŁA NR 87/940/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 21 marca 1972 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zjednoczenia Budów nictwa Komunalnego w Kielcach.
Na podstawie art. 28 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 

o przedsiębiorstwach państwoych (Dz. U. z I960 r. Nr 18, poz. 
111), za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej (pismo z dnia 
29 listopada 19711 r. Nr AO/5/182771) i Ministra Finansów (pis­
mo z dnia 31 stycznia 1972 r. (Nr FT-4-462/Zj-20/71), Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 1972 r. Wojewódzkie 
Zjednoczenie Budownictwa Komunalnego w Kielcach, zwa­
ne dalej Zjednoczeniem.

§ 2. Zadaniem Zjednoczenia jest stwarzanie warunków 
zaspokajania potrzeb społecznych w zakresie budownictwa 
komunalnego oraz zabezpieczenie sprawnej i racjonalnej dzia­
łalności zgrupowanych przedsiębiorstw.

§ 3. Nadaje się statut Zjednoczeniu, stanowiący załącznik 
do uchwały.

§ 4. 1. Zjednoczenie działa zgodnie z wytycznymi Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej, któremu jest bezpo­
średnio podporządkowane.

2. Zwierzchni nadzór sprawuje Minister Gospodarki Ko­
munalnej.

§ 5. 1. Zjednoczenie prowadzone jest w ramach narodo­
wych planów gospodarczych, według zasad rozrachunku gos­
podarczego.

2. Przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu rozliczają 
się z budżetem Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
za pośrednictwem Zjednoczenia.

§ 6. Zjednoczenie podlega wpisowi do rejestru przedsię­
biorstw państwowych i nabywa osobowość prawną z dniem 
wpisu do rejestru.

§ 7. System wynagradzania pracowników Zjednoczenia re­
gulują odrębne przepisy.

§ 8. Dyrektor Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej zabezpieczy formalne przekazanie 
Zjednoczeniu agend służbowych w zakresie spraw objętych 
działalnością Zjednoczenia oraz niezbędnego wyposażenia 
biurowego stosownie do ilości przekazanych etatów.

§ 9. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Finansowe­
mu Prezydium WRN oraz dyrektorom Wojewódzkiego Zrze­
szenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i Zjedno­
czenia Budownictwa Komunalnego.

§ 1'0. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1972 r.
Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajeżyk
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

STATUT 
Wojewódzkiego Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego 

w Kielcach.

Załącznik do uchwały Nr 87/940/72 
Prezydium WRN w Kielcach z dnia 
21 marca 1972 r. (poz. 45)

I. Postanowienia ogólne.
§ 1. Wojewódzkie Zjednoczenie Budownictwa Komunalne­

go w Kielcach, zwane dalej .,Zjednoczeniem” działa na pod­
stawie dekretu z dnia 26 października 19501 r. o przedsiębior­
stwach państwowych (Dz-. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111), uch­
wały Nr 23® Rady Ministrów z dnia 26 lipca 1962 r. w spra­
wie usprawnienia organizacji gospodarki komunalnej i miesz­
kaniowej (Monitor Polski Nr 63, poz. 299) oraz uchwały Nr 
87/940/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel­
cach z dnia 21 marca 1972 r. w sprawie utworzenia Woje­
wódzkiego Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego.

§ 2. 1. Zjednoczenie posiada siedzibę w Kielcach.
2. Terenem działania Zjednoczenia jest województwo kie­

leckie. *
§ 3. W Zjednoczeniu zgrupowane są i bezpośrednio podpo­

rządkowane miejskie i powiatowe przedsiębiorstwa remonto­
wo - budowlane, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Ko­
munalnych w Kielcach, Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Ko­
munalnych w Kielcach, Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji 
Pomocniczej w Starachowicach oraz Biuro Projektów Bu­
downictwa Komunalnego w Kielcach. Rozliczają się one z bu­
dżetem Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach za pośre­
dnictwem Zjednoczenia. Wykaz zgrupowanych jednostek sta­
nowi załącznik do niniejszego statutu.

§ 4. Zjednoczenie jest organizacją gospodarczą, działającą 
według zasad rozrachunku gospodarczego.

5 5. Zjednoczenie podlega wpisowi do rejestru przedsię­
biorstw państwowych i nabywa osobowość prawną z dniem 
wpisania do rejestru.

§ 6. 1. Zjednoczenie podlega bezpośrednio Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

2. Zwierzchni nadzór nad Zjednoczeniem sprawuje Mini­
ster Gospodarki Komunalnej.

§ 7. W zakresie odpowiedzialności i reprezentowania Zje­
dnoczenia stosuje się przepisy o przedsiębiorstwach państwo- 
wyem’

§ 8. Zjednoczenie przy wykonywaniu swych zadań nie może 
naruszać uprawnień rad narodowych wszystkich stopni oraz 
zastrzeżonej prawnie samodzielności zgrupowanych przedsię­
biorstw.

II. Cel i zadania Zjednoczenia.
§ 9. 1. Podstawowym zadaniem Zjednoczenia jest koordyna­

cja i prowadzenie polityki gospodarczej i technicznej w o- 
parciu o założenia narodowych planów gospodarczych oraz 
wytyczne Ministerstwa Gospodarki Komunalnej i Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, mającej na celu coraz peł­
niejsze zaspokajanie potrzeb społecznych w zakresie budow­
nictwa komunalnego oraz stwarzanie warunków zapewnia­
jących postęp organizacyjny, techniczny i ekonomiczny oraz 
rozwój zdolności produkcyjnej zgrupowanych przedsiębiorstw 
jak również rozwój kadr budownictwa komunalnego i po­
prawę ich warunków socjalno-bytowych.

2. Zjednoczenie realizuje swoje zadania w szczególności po­
przez:

1) inicjowanie i prowadzenie odpowiednich badań i analiz 
zapotrzebowania na produkcję w zakresie budownictwa

“ komunalnego oraz dążenie do dostosowania potencjału 
produkcyjnego przedsiębiorstw do ustalonych potrzeb;

2) , opracowywanie wniosków i wydawanie opinii w sprawie 
tworzenia, łączenia i likwidacji przedsiębiorstw oraz u- 
stalenia ich rejonów działania;



Nr 8/45 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 77

3) opracowywanie kierunków rozwoju i wytycznych do pla­
nów wieloletnich i rocznych, ustalanie •— zgodnie z uch­
wałami Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
rocznych zadań planowych dla podporządkowanych je­
dnostek organizacyjnych, opracowywanie zbiorczych pro­
jektów planów oraz koordynację i kontrolę przebiegu re­
alizacji planów techniczno-ekonomicznych;

4) współpracę z Wojewódzkim Zrzeszeniem Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Kielcach w zakresie remon­
tów budynków mieszkalnych i urządzeń komunalnych^

5) ustalanie kierunków rozwoju zaplecza techniczno-pro­
dukcyjnego oraz sprawowanie nadzoru nad działalnością 
inwestycyjną podporządkowanych jednostek organizacyj­
nych, a w szczególności badanie efektywności ekono­
micznej inwestycji i wprowadzanie postępowych rozwią­
zań technicznych, kontrolę realizacji zadań inwestycyj­
nych oraz nadzór nad gospodarką remontową;

6) inicjowanie i udzielanie podporządkowanym jednostkom 
organizacyjnym fachowej pomocy w rozwijaniu i wpro­
wadzaniu w życie postępu organizacyjnego, ekonomicz­
nego i technicznego oraz wynalazczości i racjonalizacji;

7) ustalanie wytycznych oraz sprawowanie nadzoru i kon­
troli w zakresie prawidłowej i terminowej realizacji pro­
dukcji, eksploatacji maszyn i urządzeń, taboru i sprzętu, 
gospodarki energetycznej oraz stosowanie norm i nor­
matywów;

8) ustalanie wytycznych oraz sprawowanie nadzoru i kon­
troli w zakresie organizacji pracy, zatrudnienia, płac, wy­
dajności pracy, gospodarki funduszem płac, organizacji 
szkolenia zawodowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
i higieny pracy;

9i) planowanie i analizę kosztów własnych, wnioskowanie 
w sprawach cen i taryf za roboty i usługi, ustalenie cen 
w ramach posiadanych uprawnień;

10) prowadzenie spraw dotyczących zaopatrzenia oraz kon­
trolę gospodarki materiałowej;

11) organizowanie badania i zatwierdzanie rocznych spra­
wozdań finansowych przedsiębiorstw; ■

12) wydawanie wytycznych dotyczących organizacji ra­
chunkowości, przeprowadzanie rewizji finansowo-księgo­
wej w przedsiębiorstwach i podporządkowanych jednost­
kach organizacyjnch oraz wydawanie zarządzeń porewi- 
zyjnych.

3. Zjednoczenie wykonuje, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
zadania związane z obronnością Kraju.

§ 10. W celu wykonania zadań Zjednoczenie może organi­
zować przedsięwzięcia gospodarcze, techniczne i inne zapew­
niające pomoc zgrupowanym jednostkom organizacyjnym po­
przez tworzenie między innymi:

1) wspólnych magazynów zaopatrzenia w materiały i czę­
ści zamienne;

2) baz naprawczych;
3) baz sprzętu i maszyn budowlanych oraz transportu;
4) zakładowych ośrodków informacji technicznej i ekono­

micznej;
5) zakładu badań i doświadczeń;
6) zakładu usług socjalnych i szkolenia zawodowego.

III. Organy Zjednoczenia.

A. Dyrektor.
§ 111. 1. Na czele Zjednoczenia stoi dyrektor, który kieruje 

Zjednoczeniem na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, sto­
sownie do obowiązujących przepisów oraz wytycznych Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i Ministra Gospodar­
ki Komunalnej.

2. Dyrektora Zjednoczenia powołuje, awansuje i odwołuje 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w porozumieniu 
z Ministrem Gospodarki Komunalnej.

3. Dyrektor Zjednoczenia wykonuje swoje funkcje przy po­
mocy zastępców i głównego księgowego. Zastępcy dyrektora 
i główny księgowy działają w ramach upoważnień udzielo­
nych im przez dyrektora Zjednoczenia.

4. Zastępców dyrektora oraz głównego księgowego powołu­
je, awansuje i odwołuje przewodniczący Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej na wniosek dyrektora Zjednocze­
nia.

5. Do zakresu działania dyrektora Zjednoczenia należy w 
szczególności:

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zjednocze­
nia i kierowanie jego działalnością;

2) ustalanie struktury organizacyjnej Zjednoczenia oraz 
szczegółowego zakresu działania komórek organizacyj­
nych;

3) reprezentowanie i zastępowanie Zjednoczenia na Ze­
wnątrz, składanie w jego imieniu oświadczeń, z zachowaniem 
obowiązujących przepisów prawnych;

4) z upoważnienia Prezydium'WRN powoływanie, odwoły- 
wianie i awansowanie dyrektorów przedsiębiorstw, ich

' zastępców i głównych księgowych, zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami;

5) inicjowanie i koordynowanie prac kolegium Zjednocze­
nia;

6) decydowanie z zachowaniem odpowiednich przepisów w 
sprawach osobowych pracowników Zjednoczenia;

7) rozstrzyganie spraw i podejmowanie decyzji dotyczących 
zagadnień wniesionych przez kierownictwa zgrupowa­
nych przedsiębiorstw i podporządkowanych jednostek 
organizacyjnych.

6. Dyrektor Zjednoczenia wydaje zarządzenia, wiążące za­
lecenia i wytyczne dla zgrupowanych i podporządkowanych 
jednostek organizacyjnych.

7. Przy wykonywaniu swoich zadań dyrektor Zjednoczenia 
współdziała z właściwą komisją Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej, bierze udział na zaproszenie komisji w jej posiedze­
niach, udziela komisji pomocy w realizacji jej zadań, zasięga 
opinii komisji w sprawach o charakterze problemowym wy­
nikających z zakresu działania Zjednoczenia, a zwłaszcza roz­
patrywanych przez Wojewódzką Radę Narodową i jej Prezy­
dium. Dyrektor Zjednoczenia jest obowiązany do wykonania 
wiążących zaleceń komisji Wopewódzkiej Rady Narodowej, 
w szczególności w sprawach dotyczących:

1) wykonywania uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej i 
jej Prezydium oraz wytycznych organów nadrzędnych;

2) opracowywania projektów uchwał i przygotowania ma­
teriałów na sesję Wojewódzkiej Rady Narodowej i po­
siedzenia Prezydium WRN;

3i) usprawnienia i uproszczenia sposobu. załatwiania skarg 
i wniosków obywateli oraz krytyki prasowej.

8. Dyrektor Zjednoczenia korzysta z inicjatywy Komitetu 
FJN„ związków zawodowych i innych organizacji społecznych 
oraz współdziała z tymi organizacjami przy wykonywaniu 
swoich zadań.

9. Dyrektor Zjednoczenia czuwa nad umocnieniem roli KSR 
w nadzorowanych przedsiębiorstwach oraz rozpatruje wnioski 
i propozycje KSR.

B. Centrala Zjednoczenia.
? 12. 1. Centrala Zjednoczenia stanowi organ wykonawczy 

dyrektora Zjednoczenia.
2. Do zakresu działania Centrali Zjednoczenia należy:
1) opracowywanie projektów i organizowanie prac mają­

cych na celu ustalenie prawidłowych programów i pla­
nów Zjednoczenia jako całości oraz wprowadzenie od­
powiedniego systemu inforamacji wewnętrznej i zew­
nętrznej;

2) udzielanie pomocy przedsiębiorstwom w opracowywaniu, 
planów oraz w przedsięwzięciach postępu technicznego, 
organizacyjnego i ekonomicznego;



Str. 78 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 8/45

3i) udzielanie pomocy przedsiębiorstwom w realizacji zadań 
produkcyjnych i ekonomicznych;

4) przygotowywanie wytycznych i decyzji dyrektora Zje­
dnoczenia;

5) prowadzenie działalności gospodarczej i usługowej na 
rzecz lub w imieniu zgrupowanych przedsiębiorstw;

6) wykonywanie kontroli i rewizji podporządkowanych 
przedsiębiorstw oraz innych jednostek organizacyjnych 
Zjednoczenia.

§ 13. Do zadań centrali Zjednoczenia w szczególności należy:
1) w zakresie organizacji:

a) opracowywanie wytycznych w zakresie organizacji 
wewnętrznej oraz organizacji pracy w zgrupowanych 
jednostkach,

b) badanie prawidłowości i celowości struktury organi­
zacyjnej przedsiębiorstw,

c) wnioskowanie oraz opiniowanie w sprawie tworzenia, 
łączenia i likwidacji przedsiębiorstw oraz ustalania 
ich rejonów działania;

2) w zakresie produkcji:

a) sprawowanie nadzoru i kontroli w zakresie prawidło­
wej i terminowej realizacji robót budowlanych i mon­
tażowych,

b) opracowywanie wytycznych oraz przeprowadzanie 
kontroli stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w zgru­
powanych jednostkach produkcyjnych i usługowych;

3) w zakresie postępu organizacyjno-technicznego i ekono­
micznego:

a) prowadzenie badań nad poziomem wyposażenia tech­
nicznego i stosowanej technologii, badań nad ekono- 
micznością rozwiązań technicznych, konstrukcyjnych 
i materiałowych oraz nad ustaleniem zdolności pro­
dukcyjnych i optymalnej wielkości przedsiębiorstw,

b) organizowanie i realizowanie prac naukowo-badaw­
czych oraz wprowadzanie nowych rozwiązań organi­
zacyjnych, technologicznych i konstrukcyjnych, *

c) opracowywanie programów specjalizacji i koncentra 
cji produkcji, udzielanie pomocy oraz sprawowanie 
nadzoru nad ich wprowadzeniem w życie,

d) inicjowanie prac oraz udzielanie pomocy w zakresie 
prawidłowej organizacji produkcji.

e) organizowanie informacji technicznej i ekonomicznej, 
popularyzowanie przodujących osiągnięć z zakresu po­
stępu technicznego;

4) w zakresie planowania:

a) opracowywanie zbiorczych projektów planów gos­
podarczych perpektywicznych, pięcioletnich, dwulet­
nich.! rocznych obejmujących całą działalność Zjedno­
czenia zgodnie z wytycznymi władz zwierzchnich,

b) opracowywanie dodatkowych lub alternatywnych 
wniosków do projektów planów,

c) przeprowadzanie kontroli gospodarki funduszu płac,
d) badanie struktury zatrudnienia,.
e) organizowanie szkolenia zawodowego pracowników 

zgrupowanych jednostek,
f) organizowanie opracowania norm pracy, ich wprowa­

dzenia i stosowania w przedsiębiorstwach
g) zatwierdzanie wysokości funduszu premiowego, a 

także , podejmowanie decyzji odnośnie uruchomienia 
premii dla dyrektorów i ich zastępców oraz głównych 
księgowych zgrupowanych przedsiębiorstw,

h) inicjowanie, organizowanie oraz podsumowywanie 
międzyzakładowego współzawodnictwa pracy nadzoro­
wanych przedsiębiorstw;

5) w zakresie gospodarki materiałowej i finansowej:
a) opracowywanie bilansów zapotrzebowania materiało­

wego i planowanego zużycia,

b) opracowywanie wniosków w sprawie przydziałów ar­
tykułów rozdzielanych i przygotowywanie planów ich 
podziału,

c) sprawowanie nadzoru nad dostawami materiałowymi 
dla przedsiębiorstw i innych jednostek organizacyj­
nych, usługowych i gospodarczych Zjednoczenia,

d) przeprowadzanie kontroli i analizy zapasów, norm 
zużycia surowców i materiałów oraz innych zaga­
dnień z zakresu gospodarki materiałowej i magazy­
nowej,

e) organizowanie prac nad weryfikacją sprawozdań fi­
nansowych zgrupowanych jednostek,

f) analizowanie rentowności przedsiębiorstw oraz kon­
trolowanie realizacji planów kosztów własnych.

§ 14. W organizacji wewnętrznej Centrali Zjednoczenia o- 
bowiązuje następująca nomenklatura komórek organizacyj­
nych:

1) wydział — z naczelnikiem wydziału na czele; w skład 
wydziału wchodzą stanowiska pracy — jedno lub wie­
loosobowe;

2) stanowiska pracy — jedno lub wieloosobowe, podpo­
rządkowane bezpośrednio dyrektorowi Zjednoczenia lub 
jego zastępcy.

C. Kolegium Zjednoczenia.
§ 15. 1. W Zjednoczeniu działa Kolegium jako organ opinio­

dawczo doradczy w zakresie podstawowych zagadnień Zje­
dnoczenia.

2. W skład Kolegium wchodzą: dyrektor Zjednoczenia, za­
stępcy dyrektora i główny księgowy Zjednoczenia, oraz dy­
rektorzy zgrupowanych przedsiębiorstw.

3. W posiedzeniu kolegium mogą brać udział z głosem do­
radczym zaproszeni specjaliści, naukowcy i praktycy, przed­
stawiciele organizacji społecznych i zawodowych oraz w mia­
rę potrzeby przedstawiciele organów samorządu robotnicze­
go zainteresowanych przedsiębiorstw.

§ 16. 1. Przewodniczącym kolegium jest z urzędu dyrektor 
Zjednoczenia.

2. Kolegium podejmuje uchwały większością głosów przy 
obecności co najmniej połowy członków kolegium.

3. W podstawowych sprawach, dotyczących wspólnych 
przedsięwzięć gospodarczych, kolegium podejmuje uchwały 
mające moc obowiązującą większością głosów przy obecnoś­
ci co najmniej 3/4 liczby członków kolegium.

4. Członkowie kolegium mogą zastrzec sobie w protokóle 
odrębne stanowisko w sprawach będących przedmiotem 
uchwały kolegium.

5. Kolegium może wyłonić zespoły branżowe lub specjali­
styczne dla rozpatrywania spraw dotyczących działalności 
zgrupowanych jednostek organizacyjnych;

6. W skład zespołów mogą być w miarę potrzeby powoły­
wani również fachowcy nie będący członkami kolegium;

7. Organizację pracy zespołów określa regulamin pracy ko­
legium.

§ 17. 1. Przedmiotem obrad kolegium są sprawy przedsta­
wione przez dyrektora Zjednoczenia lub zgłoszone przez człon­
ków kolegium, mające istotne znaczenie dla rozwoju branży 
oraz podniesienia działalności Zjednoczenia i zgrupowanych 
jednostek organizacyjnych.

2. Kolegium ocenia okresowe i roczne wyniki działalności 
Zjednoczenia i zgrupowanych jednostek organizacyjnych oraz 
podejmuje w tym zakresie uchwały i wnioski.

§ 18. 1. Kolegium zwołuje dyrektor Zjednoczenia co naj­
mniej raz na kwartał z własnej inicjatywy lub na uzasadnio­
ny wniosek członków kolegium.

2. Tryb pracy kolegium określa uchwalony przez niego re­
gulamin.

D. Rada Techniczno-Ekonomiczna.
§ 19. 1. W Zjednoczeniu może być powołana przez dyrekto­

ra Rada Techniczno-Ekonomiczna, jako organ doradczy w za­
kresie podstawowych problemów technicznych, organizacyj­
nych i ekonomicznych Zjednoczenia.



Nr 8/45 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 79

2. W skład Rady Techniczno-Ekonomicznej powinny wcho­
dzić osoby o wysokich kwalifikacjach z danej branży, zarów­
no spośród pracowników centrali oraz przedsiębiorstw i in­
nych jednostek organizacyjnych Zjednoczenia, jak również 
specjaliści, pracownicy naukowi, działacze gospodarczy i spo­
łeczni spoza Zjednoczenia.

3. Rada Techniczno-Ekonomiczna powinna inicjować pod­
stawowe prace w zakresie podniesienia efektywności gospo­
darowania.

4. Przewodniczącym Rady Techniczno-Ekonomicznej może 
być dyrektor Zjednoczenia lub osoba powołana przez niego 
spośród członków rady.

6. Rada Techniczno-Ekonomiczna działa na podstawie uch­
walonego przez siebie regulaminu.

6. Rada Techniczno-Ekonomiczna współpracuje z Radą Na- 
ukowo-Ekonomiczną przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach.
IV. System finansowy i zasady wynagrodzeń w Zjednoczeniu.

§ 20. Zasady systemu finansowego Zjednoczenia oraz zasa­
dy wynagradzania i premiowania pracowników regulują od­
rębne,przepisy.
V. Przepisy końcowe.

§ 21. 1. Zjednoczenie opracowuje roczne sprawozdania z 
merytorycznej działalności Zjednoczenia.

2. Sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, powinny być po 
rozpatrzeniu przez kolegium Zjednoczenia przedłożone w obo­
wiązującym trybie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej* 
i Ministerstwu Gospodarki Komunalnej.

Zał. do statutu Wojewódzkiego Zje­
dnoczenia Budownictwa Komunalne­
go w Kielcach, zatwierdzonego uch­
wałą Nr 87/940/72 Prezydium WRN 
w Kielcach z dnia 21 marca 1972 r.

WYKAZ
przedsiębiorstw gospodarki komunalnej zgrupowanych w Wojewódzkim Zjednoczeniu Budownictwa Komunalnego 

w Kielcach.
I. Przedsiębiorstwa remonotowo-budowlane:

1) Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w 
Kielcach;

2) Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w 
Ostrowcu Sw.;

3) Mejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w 
Radomiu;

4) Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w
Sandomierzu; •

5) Mejskie Przedsiębiorstwo Remonotowo - Budowlane w 
Skarżysku Kam.;

6) Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w 
Starachowicach;

7') Powiatowe Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane 
w Busku Zdroju;

&) Powiatowe Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane 
w Jędrzejowie;

9) Powiatowe Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane 
w Końskich;

10) Powiatowe Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane 
w Opatowie.

II. Przedsiębiorstwa specjalistyczne:
1) Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych w Kiel­

cach; '
2) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych w 

Kielcach;
3) Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej w Sta­

rachowicach;
4) Buro Projektów Budownictwa Komunalnego w Kielcach.



Str. 80 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 8/45

w

p

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rasy Ssrmwej w Kielcach

ODBIORCA

1391 WZG Kielce 1750 L-2 Cena 1 egz. zł 3.30

B.

cn
O
M

>
O
JO
C5 ’

Z•-J
N 
> 
O 
K
Z

p

W c

Prenumerata: rocznie — 18 zł, półrocznie — 10 zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł, 1/8—86 zł 
tabelaryczne 1 cyfrowe e 50 proc, drołej, drobne 1 wyraz — 0,9 zł. Ogło­
szenia e zagubienia dokumentu zł 10,50; za każdy następny dokument 

dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto Prezy- 
diuna Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

3 
P
W
©
5 
c B 
p 
s- 
n 
oę ©

5

1 e d • k c j t i 
iC1’ Adminietr. Nr 15-321

W 
W 
W 
H
O

W

N

Crc.
O

N 
p 
o 
•3

W o

N


